
 

 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA 
GROSSETANA 

ARCIDOSSO 
PROVINCIA DI GROSSETO 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE: COPIA 
 
 
 
 

Determinazione                             n° 175        del  20/02/2012 
 

 
SERVIZIO N. V 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Oggetto: Decreto Commissario Straordinario con la Competenza della Giunta Esecutiva,  
 N. 44/2011 - Adempimenti Attuativi - Cig: 103634856b 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

 
 
 
 
 

L’anno duemiladodici, addì venti del mese di febbraio alle ore 10:00 nella sede dell’Ente, ai 
sensi dell’art. 41 dello Statuto, assume la seguente determinazione: 
 
 
 
  
 
 
IL SEGRETARIO:  SIG. ALDO COPPI  
 



 

  

 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO 
 
 
 
VISTA la proposta di determinazione redatta dall’Ufficio Contratti Sig.ra Morganti Fioranna riguardante: 
“Decreto Commissario Straordinario con la competenza della G.E., n. 44/2011 - Adempimenti attuavi  - 
CIG: 103634856B”; 

CONSTATATO che la proposta contiene tutti gli elementi della Determinazione per cui la stessa può essere 
approvata integralmente; 

ACQUISITO il visto favorevole di regolarità contabile, relativo alla copertura finanziaria,  espresso dal 
R.U.R. come previsto dall'art. 151, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000; 

CONSTATATO che il provvedimento ricade nella competenza del Segretario, ai sensi dell'art. 41 dello 
Statuto vigente e del Regolamento Uffici e Servizi dell'Ente approvato dalla Giunta Esecutiva con atto n. 61 
del 02.04.1998; 

CONSTATATO che l'argomento ricade nella competenza del Servizio N.   5  ; 

CONSIDERATO che con il presente provvedimento si dà luogo ad attività amministrativa di carattere 
gestionale che ricade nella competenza del Dirigente Incaricato ai sensi del combinato disposto dalle 
seguenti norme: 

- Art. 107 del D.Lgs. 267/2000, Art. 3 comma 2 del D.Lgs n. 29/93 e successive modificazioni et 
integrazioni; Artt. 41 e 43 dello Statuto; Art. 3 del Regolamento Ordinamento Uffici; 

VISTO il P.E.G. dell'anno di riferimento con il quale venivano assegnati ai Dirigenti i capitoli riservati alla 
loro gestione ai sensi dell'Art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il Regolamento per la disciplina delle Determinazioni approvato dalla Assemblea con delibera n. 68 
del 22.11.1995 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO lo statuto approvato dai consigli comunali di ciascun comune aderente all'unione e pubblicato nei 
termini di legge sui siti on-line dei comuni associati e sul BURT Parte Seconda n. 48 del 30/11/2011 – 
Supplemento n. 124; 

DETERMINA 

1. Di approvare, così come approva, integralmente la proposta di determinazione che, 
allegata al presente atto, ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

2. Di imputare la spesa complessiva di € 70,00 al Cap. 42.00/2012 come meglio specificato in proposta. 

 

 

 

       BG (UD 0175/12) 



 

  

 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA GROSSETANA 
Arcidosso – Castel del Piano - Castell'Azzara – Cinigiano - Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano – Semproniano 

 
CO - 2012 - 17 

 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
 
UFFICIO PROPONENTE:  CONTRATTI 
 
 
OGGETTO: DECRETO COMMISSARIO STRAORDINARIO CON LA COMPETENZA DELLA GIUNTA 

ESECUTIVA, NR. 44/2011 - ADEMPIMENTI ATTUATIVI - CIG: 103634856B 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
EX ART. 151 COMMA 4°, DEL D.LGS. 18/08/2000 N° 267. 

 
 

Capitolo Oggetto Capitolo Anno 
Rif. 

Disponibilità Importo Num. 
Imp. 
Infom.

Data Imp. 
Inform. 

Num. 
Atto 
Imp. 

Data Atto 
Imp. 

42.00  2012  70,00     
 
 
Si attesta che le somme impegnate e liquidate con il presente atto trovano copertura nei capitoli 

descritti analiticamente nel precedente prospetto. Attesta altresì che i presenti impegni sono stati 

registrati nelle scritture dell'Ente ai numeri sopra descritti. 

 
 
 
 L’ISTRUTTORE ADDETTO ALLA  
 U. OP. SEMPLICE RAGIONERIA 
 
 Petrelli Brunati Antonella 
 



 

  

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA GROSSETANA             
(Comuni di : Arcidosso – Castel del Piano - Castell'Azzara – Cinigiano - Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano – Semproniano) 

 
 
 
 
OGGETTO: Decreto Commissario Straordinario con la competenza della G.E., n. 44/2011 - Adempimenti 
attuavi  - CIG: 103634856B 
 

 
AL SEGRETARIO 

DIRIGENTE DI PROGRAMMA 
SEDE 

 
 
RICHIAMATO il decreto del Commissario Straordinario assunto con i poteri della G.E.,  n. 44    
del 22/12/2011 con cui si decideva : 
 
<<… 
 
1)   di estendere la copertura assicurativa  contratta con i  LLOYD’S di Londra – sede di Milano – 
Sindacato Leader Markel –  per la responsabilità civile patrimoniale della pubblica 
amministrazione di cui è beneficiaria la Comunità Montana Amiata Grossetano per danno arrecato 
a terzi per colpa lieve in favore della seguente figura professionale: 
 
 Sig. Ginanneschi Giorgio 

 
Profilo Professionale: Funzionario 
Area : tecnica 
Titolo di Studio: laurea in ingegneria 

 
Unità Organizzativa :  
SETTORE LINE 

 
BLOCCO X PROTEZIONE CIVILE 
UNITA’ OPERATIVA : A (attuazione gestione associata protezione civile 

        B ( georeferenziazione) 
 
 
2) Di autorizzare la dirigenza a richiedere al LLOYD’S di Londra – sede di Milano – Sindacato 
Leader Markel – la conseguente implementazione del contratto assicurativo già stipulato a fronte 
della D.D., n. 2174 del 31.12.2008 avvalendosi dei servizi di brokeraggio B&S Italia SpA 
convenzionata con la Comunità Montana per servizi di brokeraggio assicurativo; 
 
3)  Di dare atto che con  proprio atto la dirigenza provvederà all’assunzione di apposito  impegno 
di spesa che sarà posto a carico del bilancio esercizio finanziario 2012 e conseguentemente al 
pagamento del  premio relativo al periodo assicurativo; 
            …>> 
 
VISTO che la  compagnia assicurativa ha accolto la richiesta di estensione  del contratto in 
questione Polizza n. 10212253B e che in relazione alla stessa ha emesso apposita appendice, al 
certificato di Assicurazione originario , appendice nr. 10212253/0031 con la quale si prende atto 



 

  

che con decorrenza  dalle ore 24.00 del 31/12/2011 e scadenza alle ore 24.00 del 13 febbraio 2012 
viene incluso in garanzia l’assicurato Ginanneschi Giorgio , qualifica funzionario Tecnico; 
 
DATO atto che per il periodo 31/12/2011 – 13/02/2012 il premio lordo della copertura assicurativa 
ammonta a complessivi euro 70,00 e che lo stesso deve essere versato alla sottoscrizione della 
suddetta appendice;  
 
DATO ATTO che alla  data del 31/12/2011 la Comunità Montana Amiata Grossetano è stata  soppressa in 
virtù del  DPGRT, n. 211 del 01.12.2011 ed alla stessa è  subentrata, a far data dal 01.01.2012 in tutti i 
rapporti attivi e passivi l’Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana; 
 
RITENUTO di provvedere  all’assunzione del relativo impegno di spesa della somma di euro 70,00 
per i motivi suddetti e conseguentemente provvedere al pagamento del premio in favore della 
Società di brokeraggio  B& S Italia; 
   
 

P R O P O N E 
 

 
l’adozione di un atto dirigenziale al fine di: 
 
 
1) IMPEGNARE,  per le motivazioni espresse in narrativa, la somma di euro 70,00   al Cap. 
42.00/2012 dove sono previste e disponibili le necessarie risorse; 
   
2) DI LIQUIDARE E PAGARE alla Società di brokeraggio B&S Italia Spa Via F. Turati, 38 – 
Milano  , C.F. 07900250155 –  per conto del Sindacato Leader Markel dei LLOYD’S di Londra – 
Ufficio di Milano, la somma di euro 70,00 quale premio relativo alla copertura assicurativa di cui 
alla premesse per il periodo 31/122011 – 13/12/2012 a mezzo bonifico bancario su conto corrente 
dedicato ex legge 136/2010 . 
 
 

           L’ISTRUTTORE 
FIORANNA MORGANTI 

 
_____________________ 

 
 
 
 
(DDestensioneColpaLieveGinanneschi) 
 



 

  

Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL SEGRETARIO 
Fto ALDO COPPI 

 
 
 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
 
Lì, ..................……………………. 
  

 
IL SEGRETARIO 

ALDO COPPI 
 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line in apposita sezione “Albo 
Pretorio” del sito Web Istituzionale dell’Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana1, accessibile al 
pubblico (art. 32, comma 1 legge 18 Giugno 2009 n. 69), per quindici giorni consecutivi 
 
 
dal ..........……………………..………...           al…………….……..……………………….. 
 
come misura di conoscenza collettiva. 
 
 
Arcidosso li ………………………………… 
 IL SEGRETARIO 
 ALDO COPPI 
 
 
 
 
La presente Determinazione   è  divenuta   esecutiva  ai sensi del comma 4 art. 151 del D.Lgs. 267/2000 
 
il giorno ………………..……………. per apposizione visto di regolarità contabile attestante la copertura  
 
finanziaria 
 
e 
 
 

 VIENE 
 

 NON VIENE 
 
Segnalato al Nucleo di Valutazione con sede presso l’Ufficio Ragioneria per il controllo interno di gestione ai fini e per gli effetti dell’Art. 26 
L. 488/99 comma 3 Bis e per il referto art. 198/Bis  D.Lgs. 267/2000 
 
 IL SEGRETARIO 
 ALDO COPPI 
 
 
 

                                                           
1 http://www.cm-amiata.gr.it 


